κεῖσαι δ' ἀράχνης ἐν ὑφάσματι τῷδ'

ἀσεβεῖ θανάτῳ βίον ἐκπνίων.

1495

ὦ μοί μοι, κοίταν τάνδ' ἀνελεύθερον,

ἀντ. ζ'.

δολίῳ μόρῳ δαμεῖς

1477. φανταζόμενος. Sententiam si consideras, idem valere quod Homericum εἰσάμενος, εἰδόμενος, statues, sc. specie ejus assumpta. Est proprie, ita se offerre alicui ut per formam agnoscatur; tum similem se præbere.

reportavit Aeschylus.

1480. τόνδ' ἀπέτισεν, ut debitum solvit; nam ipse Agamémno quasi pretium est, adultus pro Thyestæ liberis oblatus. Recte hunc locum jam ante Hermannum explicaverat Conington. Parum refert, νεαροῖς cum ἀπέτισεν, quod fecit Herm., an cum ἐπιθύσας construas.

1488. δίκαν pro δὲ καὶ Butl. Scholef. Hermannus: "ὅποι δὲ καὶ προβαίνων idem est atque ὅποι δὲ ἄν καὶ προβῇ. Sensus est, et quoquo progredivs nativoro cruori eas exhibebit, scilicet ὡμοσπόρους ἐπιπροὰς αἰμάτων." Quod probabunt alii. Ego sic accipio: continua consanguineorum cæde eo adigit hanc familiam Ares, quo demum quando quis pervenerit, poenas solvet pro cæsis Thyestæ liberis. Innuit jam aliam cædem (sc. Clytaemnestrae) imminere, antequam exulta sit ex domo omne malum quod a nefandis Thyestæ epulis originem habuit. πάχνη κουρόβορος est concretus sanguis comesorum infantium. Confer παιδοβόροι μόρχοι Cho. 1057.

1485. "Hesychius πῶ, ποῦ, ὅθεν, ὅπον. Δωρεῖς. Significat qua ratione. Recens Etym. M. p. 773. 18, πόθεν interpretatur." Herm. Notum est compositum πώμαλα, nullo modo. Ex Sicilia fortasse

1497. Metrum idem est quod supra

ἐκ χερὸς ἀμφιτόμῳ βελέμνῳ.

ΚΛ. [οὐτ' ἀνελεύθερον οἷμαι θάνατον

τῷδε γενέσθαι,]

1500

οὐδὲ γὰρ οὗτος δολίαν ἄτην

ἀντ. ἡ.

οἴκοισιν ἔθηκ' ;

ἀλλ' ἐμὸν ἐκ τοῦδε ἔρνος ἀερθὲν,

τὴν πολυκλαύτην Ἰφιγένειάν τ'

ἡξια δράσας, ἡξια πάσχων,

μηδὲν ἐν "Αἰδου μεγαλαυχείτω,

1505

ξιφοδηλήτῳ

θανάτῳ τίσας ἀπερ ηρξεν.

ΧΟ. ἀμηχανῶ, φροντίδος στερηθεὶς

στρ. θ'.

εὐπάλαμον μέριμναν,

v. 452. Sed fortasse legendum est ἡ δολίψ μόρφ δάμης, ut Theb. 604. πληγεὶς θεοῦ μάστιγι παγκοίψ δάμη. Ceterum ἀνελεύθερον, homine libero indignum, cum δούλιψ μόρφ, servili morte, magis congruere non inepte aliquis judicet. Nam hoc ipsum Cho. 470 conqueritur Orestes, cum dicit πάτερ, τρόποισιν οὐ τυφανικοῖς θανάτῳ. Et δούλιψ ἄτην legendum putabat Dobræus: cuius conjecturam prorsus absurdam vocat Hermannus. Vereor hodie ne recte judicaverit, quanquam olim δούλιψ et δούλιον ipse libenter recepi. Recte etiam videtur idem cum Dind. Franz. vv. 1499, 1500, ut insitios damnavisse. Nam etiamsi quis dubitet de eorum ratione, qui vv. 1501—7 antistrophica ad vv. 1474—81 faciunt, et οὐτε pro οὐκ jure suspectum, et hiatus post γενέσθαι satis incommodus est. His autem versibus omissis, istud γάρ in v. 1501, quod ad proxime praecedens ἀνελεύθερον necessario pertinebat, ac sic δούλιον quodammodo postulabat, jam ad δολίψ relatum eodem jure δολίαν ἄτην, quod in libris legitur, servandum indicat.

1504. Libri τὴν πολύελαντόν τ' Ἰφιγένειαν ἀνάξια δράσας. Ἰφιγένειαν omittere vult Elmsl. ad Med. 807. Ἰφιγένειαν

ἡξια δράσας Dind., sc. digna pro quibus ipse similia pateretur; ἡξια ἀξιών δραμάτων πάσχων, Herm. Confer v. 516, et vide ad Suppl. 397. ἡξια etiam Franz. Herm., quorum hic τῆς πολυκλαύτης Ἰφιγένειας, ille τὴν πολυκλαύτην παῖδα Ἰφιγόνην edidit. Mihi neque ἡξια hoc sensu usurpatum nec producta ἡν in Ἰφιγένειαν placet, cum mox brevis sit ἡ in nominativo v. 1532. Itaque cum constet corruptum esse ἀνάξια, id non pro ἡξια irrepsisse, sed aliud quid extrusisse credirim, quale ἀστβῇ vel ἔκδικα. Sed vel sic, id quod nunc faciendum putavi, τε post Ἰφιγένειαν ponendum erit.

1509. ἀμηχανῶ μέριμναν, ut supr. v. 1148. Eccles. 665, per se non malum est; sed rectius, opinor, στερηθεὶς φροντίδος μέριμναν jungit Hermannus (si recte mentem ejus capio), collato πλούτου κτῆσιν ἰστερημένη Soph. El. 959. Idem ἀπάλαμον, quo ducere credit librorum scripturam εὐπάλαμον, scilicet quia notior librairiis forma fuit ἀπάλαμον. Ingeniose; nam in verbis istius mensuræ solebant grammatici literam interserere, ut in ἀκόρτος, ἀδάματος etc., pro quibus semper fere ἀκόρτος, ἀδάμαστος scribebant.

ὅπα τράπωμαι, πίτνοντος οἴκου.
δέδοικα δ' ὄμβρου κτύπον δομοσφαλῆ
τὸν αἰματηρόν· ψεκάς δὲ λήγει.
δίκην δ' ἐπ' ἄλλο πρᾶγμα τὸ θηγάνει βλάβης
πρὸς ἄλλαις θηγάναισι Μοῖρα.
ἰὰ γᾶ, γᾶ, εἴθε μ' ἐδέξω,
πρὶν τόνδ' ἐπιδεῖν ἀργυροτοίχου
δρούτας κατέχοντα χαμεύναν.
τίς ὁ θάψων νιν, τίς ὁ θρηνήσων;
ἡ σὺ τόδ' ἔρξαι
τλήσει, κτείνασ' ἄνδρα τὸν αὐτῆς
ἀποκωκύσαι, τῷ ψυχῇ τ' ἄχαριν
χάριν ἀντ' ἔργων
μεγάλων ἀδίκως ἐπικρᾶναι;
τίς δ' τέπιτύμβιον αἶνον ἐπ' ἄνδρὶ θείῳ
ζὺν δακρύοις ίάπτων
ἀληθείᾳ φρενῶν πονήσει;

1510

ἀντ. β'. 1515

1520

[ἀντ. γ'.] 1525

ΚΛ. οὐ σὲ προσήκει τὸ μέλημα λέγειν
τοῦτο· πρὸς ήμῶν
κάππεσε, κάτθανε, καὶ καταθάψομεν,
οὐχ ὑπὸ κλαυθμῶν τῶν ἐξ οἴκων,

στρ. ι.

1530

1511. Anglice converte, *I fear the noise of the shower of blood; for it no longer falls in drops.* Vereor ne cædes fiat non per intervalla ac spiramenta temporum, sed continuo et velut uno ictu totam domum exhauriat. Confer OED. Col. 1251. ἀστακί λείβων δάκρυν, i. e. non guttatum, sed copioso flumine. Apoll. Rhod. iii. 805, de lacrymis: τὰ δ' ἔρρεεν ἀσταγίς αὐτῶς. Cf. Plat. Phaed. p. 117. C.

1513. Libri δίκη et θήγει. Correxit Auratus et Hermannus. πρᾶγμα βλάβης, non, quod ego feceram, θηγάναις βλάβης, jungendo recte monuit Conington.

1516. Optime statuit Hermannus εἰθε μ' ἐδέξω, non εἰθε μ' ἐδέξω, hic scribendum esse. Hoc enim significare, velle chorum ut ipse pro Agamemnone obiisset.

1522. Hic quoque libenter sequitur Hermannus, ψυχῇ τ' pro ψυχὴν scribentem. Ad ἀποκωκύσαι facile intelligitur αὐτόν. Vulgo post ψυχὴν interponguntur; quo fit ut nexu careat infinitivus ἐπικρᾶναι.

1525. Librorum scripturam ἐπιτύμβιος αἷνος servavit Hermannus, qui vere monuit ίάπτειν interdum intransitive usurpari. Vide sup. ad v. 1143. Suppl. 541. At πονήσει de laudatore, non de ipsa laudatione dicendum fuit. ίάπτων est τοξεύων, quasi jaciens in eum. Vide ad Suppl. 1044. επιτι supra 354. Theb. 539.

1531. Post hunc versum duos intercidisse putant Blomf. Dind. Franz. Herm., qui vv. 1544—54 huic loco respondere putant. Quod ad sententiam, nihil deesse videtur.

ἀλλ' Ἰφιγένειά τιν ασπασίως
θυγατὴρ, ὡς χρὴ,
πατέρ' ἀντιάσασα πρὸς ὠκύπορον
πόρθμευμ' ἀχέων,
περὶ τὴν φιλήσει.

1535

ΧΟ. ὅνειδος ἥκει τόδ' ἀντ' ὄνειδους·
δύσμαχα δ' ἐστὶ κρῖναι.
φέρει φέροντ', ἐκτίνει δ' ὁ καίνων.
μίμνει δὲ, μίμνοντος ἐν χρόνῳ Διὸς,
παθεῖν τὸν ἔρξαντα θέσμιον γάρ·
τις ἀν γονὰν τάραῦον ἐκβάλοι δόμων;
κεκύλληται γένος πρὸς τάρᾳ.

ἀντ. θ'.

1540

ΚΛ. εἰς τόνδ' ἐνέβης ξὺν ἀληθείᾳ

ἀντ. ι.

1536. *χεῖρε* Porsonus pro *χεῖρα*. Cf. Od. xi. 211.

1537. Sensus est: in hac re cernitur lex talionis, quæ jubet παθεῖν τὸν ἔρξαντα. Cf. Cho. 301. ἀντὶ μὲν ἔχθρᾶς γλώσσης ἔχθρα γλῶσσα τελείσθω, quod hic dicitur ὅνειδος ἀντ' ὄνειδους.—φέρει φέροντ', sc. qui bonis spoliatis est invicem grassatur in spoliatorem. Qui denique occiderit aliquem, poenam luit; ergo (sic enim colligit) Clytaemnestrae debetur poena commissi sceleris. Hanc autem generalem sententiam quoniam tecte et per ambages exprimit chorus, recte addit, δύσμαχα δ' ἵστι κρῖναι, quamvis quid sentiam difficile sit interpretari. Ex solito more loquendi dicere potuit, ἥκει τόδε, τὸ “ὅνειδος ἀντ' ὄνειδους.”

1540. ἐν χρόνῳ, sc. hæc lex manet quamdiu manebit Zeus. ἐν θρόνῳ dedit Herm. ex Schützii conjectura, quæ mihi inutilis videtur.

1541. Post θέσμιον γάρ recte interpongunt Dind. Franz. Herm. Idem ego olim faciendum monui. Verte, sic enim lege constitutum.

1542. ἀράῖον pro ῥᾶον Hermannus. Tum πρὸς ἄτα Blomf. pro προσάψαι, +

(h. e. ψ) in T mutata. Similiter ὃ σε θρέψας ex ὅσ' ἔρωτας extricavi Suppl. 856.—γονὴ ἀράῖος est proles execrationum (cf. v. 729), sc. mala ex Thyestes imprecatione, v. 1579, orta. Quis, inquit, eam prolem, domum semel admissam, ejecerit? Nam ita hæc familia quasi affixa est ad calamitatem, ut liberari nequeat. Miror equidem Hermannum de tam simplice et aperta sententia dubitarem, et προσόψει scribentem, cum jam γονὰν ἀράῖον, quanquam a se emendatum, perverse intellexisset. “Confirmans chorus quod dixerat, non pellendam domo fuisse et neci tradendam filiam, graviter addit, prolem aspectu cum parentibus esse conjunctam.”